Marún  se  encontraba  acusada
como  integrante  de  ese  grupo  delictivo  y  Zamin  Rabel  como
partícipe de esa organización, destacando que el producto de
esas maniobras defraudatorias fue mensurado por la justicia
provincial en aproximadamente ocho millones quinientos dos mil
pesos ($8.502.000).

Expresó  que  esos  hechos  fueron  señalados  como  el
ilícito precedente desde el comienzo de estas actuaciones y
así quedó plasmado en el requerimiento de instrucción del 26
de marzo de 2019 -que trancribió en su parte pertinente-, cuya
hipótesis se mantuvo durante todo el trámite de la causa hasta

[...]

CP)  y  falsedad  ideológica  (art.  293  del  CP);  delitos  que

efectivamente  lograron  cumplir  el  propósito  delictivo

evidenciado en las disposiciones patrimoniales y el perjuicio

económico de los adquirentes de buena fe que suma un total de

aproximadamente  ocho  millones  quinientos  dos  mil  pesos

($8.502.000) … Que en una segunda etapa, las Notarias Andrea

Emilia  Marún  y  Claudia  Silvana  Módica,  valiéndose  de  los

instrumentos públicos falsos confeccionaron las escrituras de

compraventa en los Registros Notariales antes mencionados, sin

que  intervinieran  en  dichas  operaciones  los  verdaderos